את השירות הניתן בהם ולהוריד את מחירי השירותים הקשורים לנמלים.
ב־15 בספטמבר 2003 החליטה הממשלה על שינוי מבני בנמלי הים, שבמסגרתו תפוצל
רשות הנמלים לשלוש חברות ממשלתיות, ובמקביל תוקם חברת נכסים ופיתוח )חנ"י( אשר
תהיה אחראית לפיתוח הנמלים. בעקבות החלטה זו חוקקה הכנסת את חוק רשות הספנות
והנמלים תשס"ד־2004, שהביא לפירוק רשות הנמלים ולהעברתו של כל נמל למסגרת חברה
ממשלתית עצמאית. בדצמבר 2010 אישרה הוועדה למכור את כל מניות המדינה ב"חברת נמל

אילת".16
2011 פרסמה רשות הספנות והנמלים הזמנה לגורמים המעוניינים לרכוש ב־4 באפריל
להגברת הוועדה רכישה.

גנזך המדינה ]מעקב[ . 7

רקע: גנזך המדינה, הארכיון הלאומי של ישראל, הוקם בירושלים ב־1948 ופועל במסגרת משרד
הגנזך הם הסמכות העליונה עובדי ראש הממשלה מתוקף חוק הארכיונים, התשט"ו־1955.
המוגדרים הציבוריים, בגופים והרשומות הארכיונים ניהול על ולפיקוח להנחיה להדרכה,
נכסי מדינה ומהווים מוצרים ציבוריים מובהקים. הגנזך משמש ארכיון למחקרים, לכְתבים על
אודות מוסדות המדינה ועברהּ ולתוצרים אחרים, כמו בולים וסרטים. הגנזך גם מוציא לאור

כניסת גופים פרטיים לפעילות
בבתי ספר נעשית משני טעמים מרכזיים: כדי לגייס משאבים, בכסף או בשווה כסף, תמורת
פרסום, וכחלק מתוכניות הלימוד, כדי לפצות על אובדן שעות הלימוד בבתי הספר. בעקבות
מסחרית פעילות איסור חוק את 2007 בדצמבר הכנסת חוקקה זה בתחום הסחף תחושת
ומחזיר זה בתחום הספר בתי מנהלי סמכויות את שמגביל תשס"ח־2007, חינוך, במוסדות
אותן לידי משרד החינוך.65 אף על פי כן, בשנים האחרונות ניכרת פעילות מוגברת של עסקים

מסחריים המשפיעים תוכני הלימוד.66
בדצמבר 2010 פרסם משרד החינוך נוהל לאישור תוכניות חינוכיות חיצוניות.67 לפי הנוהל,
משרד החינוך רואה בחיוב את התרומה של ארגוני המגזר השלישי והקהילה העסקית למימוש
מדיניות החינוך, לגיוס משאבים וליצירת ידע מקצועי חדש, אך הוא מבקש ליצור אמות מידה

. 12 תשלומי הורים במערכת החינוך

רקע: בחוק לימוד חובה, התש"ט־1949, בתקנות שהותקנו על פיו וכן בהוראות משרד החינוך
מפורטים סוגי התשלומים שמותר לגבות מהורים. אף על פי כן זה יותר מעשור הולך ומתרחב
חלקם של הורי התלמידים במימון בתי הספר הממלכתיים והממלכתיים־דתיים. כך, בתחילת
שנת הלימודים תשע"א )2010–2011( אמד המשרד את היקפם של תשלומי ההורים בבתי הספר
ב־2 עד 3 מיליארד ש"ח בשנה, אשר חלקם נגבים כחוק וחלקם שלא כחוק – שהם 10%–15%
מתקציב משרד החינוך. הגידול בשיעור ההשתתפות של ההורים במימון מערכת החינוך נתפס

בריאות

שירותי רפואה פרטיים בבית החולים באשדוד ]מעקב[. 15

רקע: בעקבות לחץ ציבורי ודיונים ממושכים בכנסת עבר בינואר 2002 חוק בית החולים באשדוד
כי משרד האוצר, משרד הבריאות בין השאר והפעלה(, התשס"ב־2002. החוק קבע )הקמה
והפעלה הקמה לתכנון, יזם עם להתקשרות פומבי מכרז יפרסמו ישראל מקרקעי ומינהל
של בית חולים חדש באשדוד. ב־13 בספטמבר 2005 פורסמה ברשומות הודעה בדבר אישור
תוכנית מתאר מקומית להקמת בית חולים באשדוד, ובה הוגדר השטח שהוקצה להקמת בית

רקע: בחודש פברואר 2011 הוגשה בכנסת הצעת חוק פרטית לתיקון פקודת העיריות )התקשרות
עם חברות גביה(, תשע"א־2011. 138 הצעת החוק מאפשרת לעירייה להתקשר עם חברה על מנת
שתסייע לה לגבות מס, ארנונה, אגרה, היטל, תשלום חובה, דמי השתתפות ושאר תשלומי חובה
המגיעים לה על פי כל דין, לרבות סכומים המגיעים לה בגין אספקת מים ושירותי ביוב.

. 25 חופי הים של ישראל
רקע: חוק שמירת הסביבה החופית, התשס"ד־2004, התקבל בכנסת ביום 4 באוגוסט 153.2004
מטרות החוק הן: )א( להגן על הסביבה החופית ועל אוצרות הטבע והמורשת שבה, לשקמם
ולשמרם כמשאב בעל ערכים ייחודיים וכן למנוע ולצמצם במידת האפשר את הפגיעה בהם;
)ב( לשמר את הסביבה החופית והחול החופי לתועלת הציבור ולהנאתו ולדורות הבאים; )ג(
בני קיימא של הסביבה החופית.

תשתית מתקני נמלים, ביטחוניים, מתקנים כוללים חופשי למעבר הציבור לזכות החריגים
חיוניים ומקומות רחצה מוכרזים המיועדים לרחצה נפרדת של נשים וגברים. חריגה נוספת
כרוכה אליו שהכניסה מוכרז רחצה ב"מקום היא הים בחוף חופשי למעבר הציבור לזכות
בתשלום דמי כניסה בהתאם לחוק הסדרת מקומות רחצה". בחוק הסדרת מקומות רחצה,
לציבור ונגישים כפתוחים החופים על שמירה של ברורה מדיניות נקבעה התשכ"ד־1964

הרחב.
בעקבות מקרים שבהם נגבו דמי כניסה בכניסה לחופי הים שלא כחוק הגישה עמותת
אדם טבע ודין עתירה נגד משרד הפנים. בהחלטה מיום 14 במאי 1542007 קבע בג"ץ כי חופי
הים יהיו פתוחים ללא תשלום; רשות מקומית שמבקשת לגבות דמי כניסה לחופים שבשטחה
תפנה תחילה למשרד הפנים ותוכיח שהחוף מספק שירותים ייחודיים מעבר לנדרש, ולפיכך
גביית הכסף ראויה.

המדינה אזרחי של האישי הביטחון את להגביר
ניכרת את רמת האלימות, העבריינות והפשיעה. כחלק מהרפורמה האמורה, נוסף על הרחבת
סמכויות הפקחים העירוניים יורחבו גם סמכויות המאבטחים על מנת לאפשר גם להם לסייע

למשטרה במניעת מעשי אלימות.166
בהתאם לכך הונחה על שולחן הכנסת ב־1 בנובמבר 2011 הצעת החוק לייעול האכיפה
התשע"א־2010. חקיקה(, )תיקוני פיקוח( וסמכויות )חילוט הציבור ביטחון על ולשמירה
החשוד מאדם לדרוש הן המוצע התיקון במסגרת למאבטח שיוענקו העיקריות הסמכויות
בביצוע מעשה אלימות להזדהות, למנוע ממנו כניסה למקום מסוים או לחייבו לצאת ממנו;
ידועה.

ח. תחבורה

. 29 תחנות אוטובוס בתל־אביב

רקע: ב־7 בדצמבר 2010 התקבל בכנסת החוק לתיקון פקודת התעבורה )מס' 98( )מידע
2012. על על שירותי תחבורה ציבורית, התשע"א־2010(.174 החוק נכנס לתוקף ב־1 בינואר
לשם ציבורית לתחבורה ארצי מידע מרכז יקים התעבורה על "המפקח לחוק, התיקון פי
מתן מידע לציבור על שירותי תחבורה ציבורית, ובין היתר מידע על שילוב בין קווי השירות
התיקון והאינטרנט". ,)SMS( מסרון הודעות זה ובכלל הטלפון, באמצעות והכל לאוטובוס,
קובע כי מפעילי התחבורה הציבורית מחויבים להתקין שילוט סטטי בתחנות האוטובוס.

במרץ 2009 נתגלה מול חופי חדרה מאגר נוסף בשם "דלית 1". ביוני 2010
הוכרז שמאגר "לוויתן" מכיל את הכמות המסחרית הגדולה ביותר מבין המאגרים שנמצאו עד

כה.
גילויים משמעותיים אלו של גז טבעי הובילו לחשיבה מחודשת על ההשלכות הפיסקליות
שלהם על המשק הישראלי. מאז נחקק חוק הנפט התשי"ב־1952 לא נעשה תיקון לחוק בנוגע
ההרגשה לכך. הקשורים אחרים ולעניינים טבע משאבי החזקת לעלות התמלוגים, לגובה
הייתה כאילו התגלה אוצר בחצר האחורית של מדינת ישראל וכי אם לא ייעשה דבר לגביו,
יישאר בכיסי המשקיעים הפרטיים והמוסדיים שמאחורי קידוחי הנפט, ומדינת ישראל הוא

והציבור לא ייהנו ממנו כלל.

של המשקיעים; הכרה בפחת מואץ בשיעור 10% לעלויות שנצברו בפיתוח הפעילות
ועוד.220 ב־18 בינואר 2013, שלהן שיעור פחת של עד 15%(, )להוציא השקעות שיימשכו עד
2011 אימצה הממשלה את המלצות ועדת ששינסקי ובכך ביצעה למעשה "הלאמה חלקית"
נפט, רווחי מיסוי חוק הצעת אושרה 2011 באפריל ב־10 טבעי. גז מהפקת ההכנסות של

התשע"א־2011, שמעגנת חלק מהמלצות הוועדה בחוק.221
ניתן אפוא לסכם ולומר כי עד שנת 2011 נמסרו משאבי הגז הנוזלי למשקיעים במתנה,

ללא תמורה. בשנת 2011 בוצעה הלאמה חלקית של הרווחים באמצעות שינוי במבנה המס.
המצדדים במהלך טוענים שבכך יתאפשר פיקוח הדוק על הרווחים שמניבות התגליות.

מן משטרה כעובדי נקלטו לא שלמעשה שוטרים מאות במשטרה
משום שאינם שוטרים התאפשר להם להתאגד במסגרת איגוד מקצועי )דבר המנוע משוטרים
בהיותם עובדי כוחות הביטחון(, ובשנת 2008 הצטרפו העובדים להסתדרות העובדים הכללית.
ההסתדרות דרשה להחיל על העובדים הללו את התיקון לחוק העסקת עובדים באמצעות
קבלני כוח אדם, התשנ"ו־1996 )סעיף 12א שנוסף ביולי 2000(,228 המחייב קליטת עובדים לשורות
2012, בעקבות המחאה החברתית והעלאת סוגיית המשתמש לאחר תשעה חודשים. בשנת
העובדים המועסקים באמצעות חברות כוח אדם לסדר היום הציבורי, הגבירה ההסתדרות את

הלחץ על המשטרה לקלוט את העובדים כשוטרים מן המניין.

מודל הלאמה: קליטת עובדי קבלן כעובדים מן השורה.

חוק פי על הפועל מבוקר וגוף תאגיד העתיקות, רשות רשמית נוסדה 1990 באפריל ב־1
העתיקות )1978( וחוק רשות העתיקות )1989(.230 לעניין זה, עובדי רשות העתיקות הינם עובדי
מדינה. אף על פי כן, זה כמה שנים מעסיקה רשות העתיקות את עובדי החפירות דרך חברת
כוח האדם "בריק יזמות ופיתוח".231 על פי התיקון לחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח
אדם, התשנ"ו־1996 )סעיף 12א שנוסף ביולי 2000(,232 שנכנס לתוקף בינואר 2008, בתום תשעה
המעסיק אצל המניין מן לעובד להפוך העובד אמור אדם כוח חברת בידי העסקה חודשי

בפועל. ואולם ברשות העתיקות הקפידו לפטר עובדי קבלן עם תום תשעת חודשי עבודתם.